• ie

gtójailüfh.

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N"  44_, DE 2024

A CONSTRUÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS, COM ABRIGOS DE PASSAGEIROS NA LOCALIDADE DE LAGOA SECA.

AUTORIA: VER, THIAGO nos SANTOS ROCHA

Mar za Mendes
Asse ara ce Trâmites

Dir tcna sgis t a - CMSGA

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 ; 3315 718-4

admcamaramunicipainga©grnail.com
CN P3 35.004.696/0001-09

1-1 kamarasga WVIW. cmsgace.ce.gov.br 11/4--,)@carnarasga

3,44.

SÃO GONÇALO
DO AMADANTS

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

miner. A r•ii: 111.. nr A IIIL111,1.1nS.P1,1J LI L G1.11

APrOW)ti:iin S'tri:105;

E m : I021.(
  A CONSTRUÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS, COM ABRIGOS DE PASSAGEIROS
João Celso T Ividde Neto 1 NA LOCALIDADE DE LAGOA SECA.

11"1 II II *dr..", nine e A 1"r^ f• IA nen — 1 LI V I eauue II1I .J m.".• Ipt — r ou, 11111 Uø II eauu, e eu u.>u uc UO OLI e uu ts.uc.> e ege e eco e exee , Lua i I
1 amoaro nos termos do 7.ort 183 do Regimento Interno, suciem ao Chefe do Poder Executivo Municipal, A

CONSTRUÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS, COM ABRIGOS DE PASSAGEIROS NA LOCALIDADE DE LAGOA SECA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a construção de um ponto de ônibus com abrigo de passageiros na Localidade

de Lagoa Seca, visto que há muitos estudantes que esperam ônibus escolar naquela região, e um abrigo de passageiros

seria de grande valia para o bem-estar da população.

Atualmente, a falta de abrigo para os passageiros tem se tornado um problema relevante, principalmente

nos períodos de intempéries climáticas, em que os usuários aguardam a chegada dos ônibus sob sol intenso, chuva ou

outras condições adversas, sem proteção ou conforto. Particularmente, a presença de muitos estudantes que

aguardam os ônibus é uma preocupação, já que são obrigados a permanecerem expostos às condições climáticas

adversas, o que pode impactar sua saúde e bem-estar.

Portanto, solicito atenciosamente que o Poder Executivo Municipal instale um ponto de ônibus com

abrigo de passageiros na localidade de Lagoa Seca, visando proporcionar maior conforto, segurança e bem-estar aos

moradores, em especial aos estudantes.

Acredito que a construção desse ponto de ônibus com abrigo não apenas atenderá às necessidades

imediatas dos cidadãos, mas também contribuirá para a infraestrutura local e proporcionará mais qualidade de vida e

segurança nas paradas de ônibus.

Diante do exposto, requer a aprovação da presente matéria pelos nobres colegas vereadores.

Nestes Termos,

Aguarda ües e. imento,

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, ao 12 dia do mês de março de 2024.

THIAGO Dos SANTOS
TAHss iAric  i ao

DOS
dode

To
fosArrNir adisgital por

ROCHA:02096652383 ROCHA:02096652383
Dados: 2024.03.12 1223:56 -0300'

Ver. THIAGO DOS SANTOS ROCHA - PSB
VEREADOR

1

Avenida Prefeito Mauricio 13rasileiro SN - Parque Liberdade
CCP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

admcamaramunicipalsga©gmail.com
C N P1 35.004.696/0001-09

Lfj /camarasga ( 7.--vx%‘7)cmsgace.ce.gov.br ,fIC-3) icama rasga